
 D.R.A.  n. 547 
Area 3 Sicurezza e Logistica  
 
 

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente  

Comando del Corpo Forestale 
Il Dirigente dell’Area 3 Sicurezza e Logistica 

 
 
VISTO  lo Statuto della Regione; 
VISTO  il Regio Decreto 18 novembre 1923 n° 2440 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO  il Regio Decreto 23 maggio 1924 n° 827 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge Regionale 5 aprile 1972 n° 24 istitutiva del Corpo Forestale della Regione Siciliana 

e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 2000 n° 10 che determina le funzioni, i compiti e i poteri 

preposti alle Aree ed ai Servizi e sue modifiche ed integrazioni;  
VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n° 163 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 N° 207 con il quale è stato emanato il regolamento di esecuzione ed 

attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n° 163; 
VISTA la Legge regionale 12 luglio 2011 n° 12 di recepimento del D.Lgs.163/2006 e del D.P.R. 5 

ottobre 2010 N° 207; 
VISTO il D.P. Reg. N°13 del 31 gennaio 2012 con il quale è stato emanato il Regolamento di 

esecuzione della L.R. 12 luglio 2011 n° 12; 
VISTO il D.L. 22 giugno 2012 N° 83 art. 18 recante misure urgenti per l’agenda digitale e la 

trasparenza nella pubblica amministrazione; 
VISTA la Legge 6 novembre 2012 n° 190 art. 1 comma 16, lettera C,  che detta le disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione; 

VISTA l’art. 6, comma I, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, che recepisce le disposizioni 
del Titolo I e del Titolo III del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 18 e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale13 gennaio 2015, n. 3, che autorizza all’esercizio provvisorio del bilancio 
della regione per l’anno 2015; 

VISTO Il D.A.  16 gennaio 2015, n. 16, che ripartisce in Capitoli le Unità Previsionali di Base del 
Bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2015 in regime di esercizio provvisorio; 

VISTA la vigente normativa in materia di Contabilità di Stato; 
VISTO il D.D.G. del 30 giugno 2010 N° 407, a firma del Dirigente Generale del Comando del 

Corpo Forestale, con il quale è stato rimodulato il funzionigramma del Comando del Corpo 
Forestale; 

VISTO  Il D.D.G.del 02 settembre 2013 n° 1632, a firma del Dirigente Generale del Comando del 
Corpo Forestale, con il quale, a decorrere dalla medesima data, viene preposto all’ Area 3 
Sicurezza e Logistica il Dr. Vincenzo Pandolfo; 

VISTA  la nota prot. n. 23679 del 3/3/2015, con la quale il SIRF di Siracusa chiede l’emissione di un 
Ordine di Accreditamento di € 1.385,42 per spese gravanti sul Cap. 150513, specificando 
che l’importo verrà speso  nel corso dell’esercizio finanziario 2015; 

RITENUTO  che il Cap. 150513 presenta la disponibilità necessaria, 
 
 

DECRETA 
 

 
            Art.1) di impegnare la somma di € 1.385,42 (milletrecentottantacinque/42), a favore del SIRF di 

Siracusa, per il pagamento di spese gravanti sul Cap. 150513 “Spese urgenti ed 
indifferibili per il ripristino delle condizioni di igiene e sicurezza…”” del Bilancio 
regionale – Rubrica “Ass.to Territorio e Ambiente” – Esercizio Finanziario 2015; 

  



             Art. 2) di liquidare l’importo di € 1.385,42 a favore del Funzionario Delegato alla spesa del  
suddetto SIRF attraverso l’emissione di un Ordine di Accreditamento di pari importo che 
verrà speso nell’esercizio finanziario in corso.. 

 
 Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line 
ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. 22/6/2012, n. 83, convertito con modifiche dalla L. 7/8/2012 
n. 134.  

  
 

  
  Il provvedimento, pubblicato sul sito istituzionale della Regione siciliana ex art. 68, 

comma 5, L.R. 12 agosto2014, n. 21, verrà trasmesso alla Ragioneria per il visto e la 
registrazione.. 

 
 
  
  

 
Palermo, lì  30.4.2015        F.to:   

Il Dirigente dell’ Area 
Dr. Vincenzo Pandolfo 

 


